
Po vložení nově naplněného inkoustového zásobníku tiskárna 

hlásí, že je prázdný (cartridge is empty).

 

Jedná se o závadu způsobenou vniknutím vzduchu pod sací 
ventilek inkoustového zásobníku.
    

Postup:

1.  Inkoustový zásobník vyjměte z tiskárny.
2.  Oddělte jeho spodní část a držte ho otvory dolů.
3.  Do sacího otvoru zapíchněte jehlu se stříkačkou, stiskněte 

ventilek (černou gumičku) umístěný mezi sacím a plnicím 
otvorem a zároveň odsajte asi 2 ml inkoustu (viz obr. 5).

4.  Na inkoustový zásobník nasaďte zpět spodní část a vložte jej 
do tiskárny. 

Návod na použití plnicí soupravy

pro inkoustové hlavy tiskáren:

HEWLETT PACKARD

HP DeskJet 5550

HP Photosmart 7150, 7350

PSC 2110, 2210

1. Popis tiskové hlavy           
 a příslušenství 
 
2.  Návod na plnění 
 tiskové hlavy 

3. Odstraňování 
 nedostatků

Odstraňování nedostatků Příslušenství náhradní náplně

Gumová zátka

Plnicí jehla

Šroubek k vytažení zátky

ventilek 

        Spolu se stiskem ventilku odsajte asi 2 ml inkoustu.

Na displeji se objeví text „Cartridge has expired“ a tiskárna 

odmítá psát, přestože inkoustový zásobník ještě obsahuje 

inkoust.

Jde o uplynutí maximální doby použití inkoustového zásobníku 
stanovené výrobcem.

Postup: Inkoustový zásobník vyměňte za nový.

V ostatních případech postupujte podle návodu k tiskárně.

obr. 5



1. Vyjměte prázdný inkoustový zásobník z tiskárny a po 
stranách rozřízněte samolepky (viz obr.1). 

2. Spodní část tiskového zásobníku oddělte (viz obr. 2).

3. Pomocí přiloženého šroubku navrtejte gumovou zátku 
a vytáhněte ji z plnicího otvoru (viz obr. 3).

4.  Na injekční stříkačku s inkoustem nasaďte  přiloženou plnicí 
jehlu. Zatáhněte píst stříkačky asi o 2 mm zpět, aby došlo 

 k jeho uvolnění. Plnicí jehlu zastrčte celou délkou do plnicího 
otvoru.Mírným tlakem velmi pomalu, vytlačte odpovídající 
množství inkoustu do inkoustového zásobníku (20 ml 

 u HP C4836A, HP C4837A, HP C4838A, HP C4840A, HP 
C4841A, HP C4842A, HP C4843A a 40 ml u HP C4844A). 

 

Čti nejdříve

Návod na použití náhradní náplně 
pro inkoustové zásobníky

HP C4836A, HP C4837A, HP C4838A, 
HP C4840A, HP C4841A,

HP C4842A, HP C4843A, HP C4844A

Pokud chcete předejít případným problémům, nevypisujte 
tiskovou hlavu až do konce. Pokud se na tiskárně objeví nápis 
„Ink is low“ tisk přerušte. Inkoustový zásobník doplňte ihned po 
jeho vyjmutí z tiskárny.
 
Inkoust obsažený v plnicí soupravě má vysokou barvící 
schopnost. Při plnění používejte přiložené rukavice a vyvarujte 
se potřísnění oděvu.
 

Navrtejte zátku a tahem ji vytáhněte.

obr. 1

Zásobník plňte nakloněný pod úhlem přibližně 45°.

Zde rozřízněte nožem 
po obou stranách samolepku. 

Tahem oddělte spodní díl tiskového zásobníku.obr. 2

Při plnění nakloňte inkoustový zásobník plnicím otvorem 
nahoru, přibližně pod úhlem 45°. Nakloněním zásobníku 
dosáhnete maximálního naplnění inkoustem (viz obr. 4). 

Inkoustový zásobník se někdy při plnění nerozevře na 
maximální velikost, proto plňte zásobník pomalu a pokud 
hladina inkoustu dosáhne plnicího otvoru i při menším 
množství inkoustu, plnění ukončete. 

5.  Plnicí otvor uzavřete původní zátkou. Pokud je poškozená, 
použijte přiloženou novou zátku. K zatlačení zátky použijte 
přiložený šroubek.

6.  Na inkoustový zásobník nasaďte  zpět jeho spodní část.

7.  Inkoustový zásobník vložte zpět do tiskárny. 

Plnicí postup ve formě videa lze shlédnout na adrese
www.inkrefill.cz

obr. 3

obr. 4


